
April - juli 2024FERSLEV · DALL · VOLSTED

Kirkebladet

Vi går foråret og sommeren i 
møde og ser frem til skønne 
vandreture i fællesskab, 
hyggeligt samvær om 
kirkekaffen på de smukke 
kirkegårde, meningsfulde 
gudstjenester, spændende 
arrangementer og ikke 
mindst masser af dåb, 
vielser og konfirmationer.
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Kommende menighedsrådsmøder:
Møderne holdes i konfirmandstuen i Ferslev kl. 17.00-19.00
• Onsdag den 17. april
• Tirsdag den 11. juni

Kirkebladet
Udgives af: Ferslev, Dall, Volsted Sognes menighedsråd,  

udkommer 3 gange årligt til samtlige husstande i  
Ferslev, Dall og Volsted Pastorat. 

Redaktion:  
Tine Zinck Damgaard, Janni Søgaard og Mette Thomsen.  

Materiale til kirkebladet sendes til js@nypost.dk.  
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indlæg og sortere i 
indsendte tekster og billeder. Næste kirkeblad udkommer i uge 30. 

Deadline for tekst/billeder er den 29. maj 2024.

Hvis kirkebladet udebliver:  
Kontakt Nordjyske Distribution på elektronisk formular:  

ligeher.nu/reklamation. Eller på mail: reklamation @dnmh.dk. 
Alternativt ring på telefonnummer 99 35 34 50  
(Åbningstid fredag kl. 08-14 og mandag kl. 09-12)

Kirkebladet kan også læses på kirkens hjemmeside:  
www.ferslev-kirke.dk

Orienteringsmøde og 
menighedsmøde
Tirsdag den 14. maj kl. 19.00  
Konfirmandstuen i Ferslev 
Som optakt og forberedelse til det kommende menigheds-
rådsvalg afholdelses der orienteringsmøde sammen med det 
årlige menighedsmøde i Ferslev-Dall-Volsted sognes Menig-
hedsråd. På mødet sætter menighedsrådet fokus på kirkens 
fremtid i lokalsamfundet og fortæller om dets arbejde, kom-
mende opgaver, økonomi, samt ikke mindst det kommende 
menighedsrådsvalg.

Dagsorden: 

1. Velkomst 

2. Valg af dirigent 

3.  Orientering om arbejdet i den forløbne periode og 
orientering om de kommende opgaver 

4. Visioner, ønsker og ideer 
-  Hvilken rolle kirken skal have i lokalsamfundet i 
fremtiden 

- Fremtidens ønsker 
- Fælles debat 

5. Budget og regnskab 

6. Orientering om valgforsamling 

7. Antal kandidater, der skal vælges 

8.  Overblik over, hvem der er eventuelt, er interesserede i 
at opstille som kandidater og stedfortrædere

9. evt. 

Undervejs serveres der kage og kaffe.  

Menighedsrådsvalg 
Til menigheds-
rådsvalget vælges 
det nye menig-
hedsråd i Ferslev-
Dall-Volsted sog-
ne til en periode 
på fire år. I 2024 
skal menighedsrå-
dene, som noget 
nyt, vælges på en 
valgforsamling, hvor kandidater opstilles og vælges. Forud 
for valgforsamlingen afholder menighedsrådet et oriente-
ringsmøde. Begge møder er offentlige, og alle er velkomne. 
Sæt allerede kryds i kalenderen nu, så du kan være med til 
at sætte dit præg på det kirkelige liv i lokalsamfundet. 

Hvis du er nysgerrig på, hvad menighedsrådet laver, hvilke 
aktiviteter de arrangerer, og hvordan du kan stille op til me-
nighedsrådsvalget, skal du møde op til det offentlige orien-
teringsmøde i dit sogn. På dette møde vil menighedsrådet 
fortælle om, hvad de har lavet i de forløbne fire år. Derud-
over vil du høre om menighedsrådets kommende opgaver, 
hvor mange kandidater, der skal vælges til menighedsrådet 
og datoer og regler for valgforsamlingen, hvor det nye me-
nighedsråd skal vælges.  

Ved at møde op til valgforsamling 17. september 2024 er 
du med til at vælge retningen for kirkens arbejde i dit sogn. 
Det er du, ved enten selv at stille op som kandidat eller ved 
at være med til at vælge, hvem der skal sidde i menigheds-
rådet blandt de opstillede kandidater. På valgforsamlingen 
præsenteres kandidaterne, og efterfølgende er der mulighed 
for debat. Valget af menighedsrådene foregår ved skriftlig 
afstemning mellem kandidaterne og resultatet heraf afgør, 
hvem der er valgt til menighedsrådet.

Det valgte menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent den 
1. december 2024.

Ved at møde op til møderne er det altså muligt at sætte 
dit præg på, hvad din kirke skal de næste fire år. Hvad en-
ten du ønsker flere aktiviteter for børn og unge, familier el-
ler ældre, filmaften, foredrag, strikkeklub, koncerter eller  
noget helt andet.
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Sogneudflugt til 
Vendsyssel
Torsdag den 16. maj 2024 kl. 9.00 – 17.00 inviterer vi traditio-
nen tro på sogneudflugt. Vi starter dagen med en kop kaffe 
og et rundstykke i bussen. Herefter går turen nordenfjords, 
hvor første stop er Aaby kirke. Her vil vi blive taget imod af 
kirkeværge Tage Sørensen, som vil fortælle os lidt om kirkens 
historie og om, hvad der rører sig i sognet samt afslutte med 
en rundvisning. Dernæst drager vi til Løkken, hvor der venter 
en lækker smørrebrødsbuffet til os, som vi skal indtage på café 
Mellma. Sidst men ikke mindst skal vi besøge skulpturparken 
i Blokhus, som i år i anledningen af dronningens abdicering 
har lavet ”dronningens bed” og derudover skulle være en fryd 
for øjet med alt, hvad den har at byde på af kunst, skulpturer, 
sansehaver og planter. Eftermiddagskaffen nyder vi i skulp-
turparken, inden turen går hjem igen.

Indbydelse til turen inkl. program for dagen gives til sognetræf 
d. 11. april, hvor det også vil være muligt at tilmelde sig ud-
flugten. Herefter skal tilmelding ske til sogneværtinde, Mette 
senest d. 1. maj på tlf: 21 27 95 37 el. mail mt@ferslev-kirke.dk.

Pris inkl. transport, 
1x smurt rund-
stykke, Kaffe/te, 
smørrebrødsbuffet 
inkl. postevand/
danskvand på 
bordene (øl/vand/
vin kan tilkøbes for 
egen regning), Entré 
skulpturparken, 
eftermiddagskaffe 
og kage, øl/vand i 
bussen (til turen): 
200 kr. pr. person 
som betales kontant 
i bussen (lige penge 
bedes medbringes).

Vi ser frem til en 
dejlig dag.

Påskevandring  
2. påskedag
Den 1. april kl. 13 fra Volsted Kirke
Vi starter ved Volsted Kirke, hvorfra vi begiver os ud i skov 
og eng, på stier og veje. Undervejs vil der være ord og 
fortælling til både eftertanke, oplysning og underholdning. 
Vi synger et par af påskens salmer, og der vil være god tid 
til både samtale og stilhed. Ca. halvvejs er der kaffepause 
med hjemmebagt kage. Turen er ca. 5,5 km og vil slutte ca. 
kl. 16 ved Volsted Kirke. Turen arrangeres af sognepræst 
Tine Zinck Damgaard og Janni Søgaard.

Sognetræf
Torsdag den 11. april 2024  
kl. 14.00-16.10.
Denne torsdag får vi besøg af 
Else Fink som vil lave en film-
fremvisning og fortælling kal-
det ”Sydamerikas perler”. Turen 
bragte Else og hendes mand via 
Bogota i Colombia til Brasilien, 
Peru, Bolivia, Paraguay og Ar-
gentina. Vi skal se og høre ud-
valgte højdepunkter fra sejltur på 
Amazonas, vandretur til Machu 
Picchu, besøg i Cuzco, sejltur på 
Titicacasøen samt om det im-
ponerende vandfald, Iguazu på 
grænsen mellem Argentina og 
Brasilien. Vel mødt.
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Fra Kristi Himmelfart  
til pinse
”Gå ud,” siger Jesus. Hvis nogen sagde det til mig under 
middagen, var jeg nok først blevet forskrækket og så for-
nærmet: Gå ud! Men Jesus siger altså til sine disciple, mens 
de sidder til bords, at de skal gå ud – med evangeliet.

Kristi Himmelfart gør det stort for vore øjne - dét, der skete 
i påsken. Flasher det på hele væggen, eksponerer det på 
himlen, og planter det med små bitte rødder på hele jor-
den, som spirer selv i sand og finder vej til os alle. Gud ses 
bedst, når vi ser op – lægger nakken tilbage, for der, hvor vi 
føler os små, kan vi få øje på det store – det som ikke lader 
sig gribe, men som kan gribe os. ”Gå ud,” sagde Jesus, ”og 
fortæl det glædelige evangelium: ”Himlen er fuld af Guds 
godhed, og himlen er den yderste horisont for alt liv.” Gud 
vidste godt, at det var en opgave disciplene dengang og vi 
i dag vil have brug for hjælp til, men disciplene fik at vide, 
at de skulle begynde, når de ”var blevet iført kraften fra det 
høje” – altså Helligånden. 

Kristi Himmelfartsdag peger altså ikke ud i det tomme 
intet, men ind i vores nære verden og hverdag. Der er dér, 
vi skal leve, og det er der, vi skal træde opstandelsesspor 
med Åndens hjælp. Og selvom det måske lyder højtravende 
og svært at forstå, så skal vi ikke forfalde til at bruge vore 
kræfter på at afdække alle livets mysterier eller lege herre 
over verden. For virkeligheden rækker langt ud over, hvad 
vi kan fatte. Vi skal bruge vore kræfter på hinanden, på 
kærligheden, på tilgivelsen af hinanden, selv om det er 
svært – på omsorgen, på at være i øjenhøjde der, hvor vi 
ser hinanden og værner om det, vi ser.

Vandregudstjenester…
… lyder måske mere højstemt end det i virkeligheden er, for 
gudstjeneste kan være så meget forskelligt. Vandregudstje-
nester er uformelle, hyggelige vandreture i fællesskab, hvor 
vi indleder og afslutter med ord til eftertanke, og derimellem 
er der mulighed for både stilhed, bøn og samtale, mens vi går 
sammen gennem den smukke natur, der omgiver os i det helt 
nære. Turene er max. 4 km – indimellem i lidt ujævnt terræn, 
så fornuftigt fodtøj anbefales. Så vel mødt:

  Tirsdag den 7. maj kl. 17.00 ved Volsted Kirke

  Onsdag den 19. juni kl. 17.00 ved Dall Kirke

Pinsens gudstjenester
Pinsen er helt central for den kristne kirkes begyndelse. Her 
fejrer vi, at Helligånden kom til verden og skabte tro, håb 
og fællesskab blandt mennesker på jorden. Fortællingen 
om pinseunderet betyder, at Gud igen var til stede i verden. 
Ligesom Gud før var til stede i sin søn, Jesus, er Gud - som 
Faderen og Sønnen - det nu gennem ånden. Det fællesskab, 
der opstod omkring Jesus, da han levede på jorden, døde 
og opstod, skulle nu udbredes til hele verden.

Pinsedag
Søndag den 19. maj  
kl. 9.30 i Dall Kirke og 11.00 i Ferslev Kirke

2. pinsedag
Mandag den 20. maj kl. 9.30 i Volsted Kirke.  
Kirkens børne- og ungdomskor medvirker og der er 
kirkekaffe efter gudstjenesten.
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Konfirmander 2024
Konfirmationerne nærmer sig med hastige skridt, og vi 
glæder os til at fejre alle pastoratets konfirmander. Hvis 
man ønsker at få telegrammer uddelt til konfirmanderne, 
kan de afleveres i præstegården senest fredagen før konfir-
mationen. 

Ellidshøj Kirke 7. april kl. 11.00
- Cecilie Fuglsang Fihl 
Doktorparken 2, 9230 Svenstrup

- Ellen Elisabeth Cold Andersen 
Doktorparken 54, 9230 Svenstrup

- Emma Aarup Hansen 
Hedeageren 32, 9230 Svenstrup

- Lucas Holme Rasmussen 
Ellidshøjvej 74, 9230 Svenstrup

- Nicoline Aarup Hansen 
Hedeageren 32, 9230 Svenstrup

- Oliver Knapp Pihl 
Doktorparken 7, 9230 Svenstrup 

Ferslev Kirke 27. april kl. 10.00
- Anna Kragkær 
Ferslevvej 30, 9230 Svenstrup

- Laura Faitanini Josefsen 
Nordøstvej 26, 9230 Svenstrup

- Laust Dalgaard 
Skudshalevej 35, 9230 Svenstrup

- Lea Nordby Reuss 
Hedeageren 40, 9230 Svenstrup

- Magnus Venther Christiansen 
Ferslev Byvej 13 st.th., 9230 Svenstrup

- Marco Møller 
Hoppevænget 5, 9230 Svenstrup

- Ninette Kjærulff Simonsen 
Skovdalsvej 91, 9230 Svenstrup

- Olivia Sjøroos Prip  
Ferslevvej 24, 9230 Svenstrup

- Sofie Gade Hansen 
Lykkevej 6, 9230 Svenstrup

- Tobias Winther Hinze 
Springbakken 1, 9230 Svenstrup

Dall Kirke 28. april kl. 9.30 og 11.00
- Amalie Bjørka Haaning 
Svanereden 14, 9230 Svenstrup

- Bertil Huus Jensen 
Dannerhøj 129, 9210 Aalborg SØ

- Cecilie Højgaard Kastbjerg 
Tinsoldaten 16, 9230 Svenstrup

- Emma Rysholt Højmark 
Snedronningens Vej 8, 9230 Svenstrup

- Karoline Freja Mollwitz 
Snedronningens Vej 27, 9230 Svenstrup

- Mads Munk Christiansen 
Svanevej 4, 9230 Svenstrup

- Marcus Raaby Korsgaard 
Hyldemorvej 14, 9230 Svenstrup

- Nicolas Hylleberg Ibsen 
Dallvej 79, 9230 Svenstrup

- Noa Pape Dreier 
Dalbyvej 32, 9230 Svenstrup

- Noah Gorits Ibsen 
Snedronningens Vej 24, 9230 Svenstrup

- Sofia Kazlauskaite 
Fyrtøjet 2, 9230 Svenstrup

- Theo Kristian Sveegaard 
Dalby Alle 26, 9230 Svenstrup

- Tilde Helmer Jensen 
Lykkevej 22, 9230 Svenstrup

Konfirmationsdatoer 
fremover 
2025 
Den 17. maj i Volsted og Ferslev 
Den 18. maj i Dall

Herefter ligger konfirmationerne  
i tredje weekend efter påske

2026 
Den 25. april i Volsted og Ferslev 
Den 26. april i Dall
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Hyggelig, traditionsrig adventsfest i Volsted Forsamlingshus 
efter Børne-/Familiegudstjenesten, hvor årets 

minikonfirmander medvirkede.

Efterårets Sognetræf 
har budt på gode 
og spændende 

foredrag og sæsonen 
blev sluttet af med 

julefrokost.

Minikonfirmandernes forløb i efteråret var fyldt med 
oplevelser, samtaler, nysgerrighed, sang, leg og grin.

Der var fyldt godt op i både 
kirke og forsamlingshus, 
da børn og voksne fejrede 

Fastelavn.

Set og sketSet og sket

Det var med stor glæde, at vi efter en lang planlægnings- og 
byggeproces kunne invitere til indvielse af konfirmandstue. 

Kirken var fuld af sang og musik både til Syng julen ind og til 
De ni læsninger, hvor vi blev akkompagneret af Aalborg Brass 

Quintet.

Dagplejen, børnehaverne og skolen var alle til 
julegudstjenester i kirken.
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Er der brug for kirkebilen?
Kirkebilen kører gerne - både til gudstjeneste 

og sognetræf!
Ring på tlf. 98 38 12 61 - senest dagen før.

Præsten tager gerne ud!
Er der ønske om præstens besøg - enten i hjemmet, 
på plejehjem eller på sygehus - kommer jeg gerne, 
hvad enten der ønskes samtale eller altergang. 
Besøgene aftales direkte på tlf. 98 38 12 61.

Hvor henvender jeg mig?
Fødsel
Anmeldelse af fødsel sker automatisk via jordemoderen, 
men hvis barnets forældre ikke er gift og ønsker fælles 
forældremyndighed, skal der indgives en Omsorgs- og  
Ansvarserklæring inden for 14 dage efter barnets fødsel. 
Dette gøres på borger.dk.

Dåb
Tidspunktet for dåben kan aftales tele-
fonisk. Samtidig fastsættes et tidspunkt 
til en samtale med sognepræsten, gerne 
hos forældrene, om barnets navn, dåbs-
handlingens forløb, faddere og evt.  
andre spørgsmål.

Vielse
Tidspunktet for bryllup i kirken aftales telefonisk. Parret 
fremskaffer ved henvendelse til bopælskommunen en 
såkaldt prøvelsesattest, som afleveres sammen med dåbs-
attesterne i  forbindelse med samtalen om vielsen. 
Evt. pyntning af kirken aftales med kirketjener.

Begravelse 
- Præst og bedemand
Anmeldelse af dødsfald skal 
ske senest to hverdage efter 
dødsfaldet. Kontakt evt. først 
en bedemand, der sørger for 
udfærdigelse af de nødven-
dige papirer samt træffer aftale 
med præsten om, hvornår be-
gravelsen eller bisættelsen 
kan finde sted. Præsten kom-
mer naturligvis gerne ud i 
hjemmet til en samtale.

Gravsted, evt. ændring af mindesten 
og pyntning af kirken 
Aftaler herom træffes med kirkens graver.

Ferslev, Dall og 
Volsted Kirker:
www.ferslev-kirke.dk

Adresse m.v.
Sognepræst: 
Tine Zinck Damgaard
Kontor: Rævedalsvej 3, Ferslev
Tlf.: 98 38 12 61
Mail: tzd@km.dk 
Træffes efter aftale (dog ikke mandag)

Organist:
Inger-Marie Larsen
Tlf.: 23 99 92 90
Mail: iml@ferslev-kirke.dk

Kirkesanger:
Lene Forup
Tlf.: 40 13 24 80
Mail: kirkesanger@ferslev-kirke.dk

Graver og kirketjener ved Ferslev,  
Dall og Volsted Kirker:
Erik Kalstrup Jensen
Graverkontoret Ferslev og Volsted 
Poulstrupvej 151A, 9230 Svenstrup
Tlf.: 29 60 36 30
Mail: graver@ferslev-kirke.dk

Formand Ferslev, Dall, Volsted 
sognes menighedsråd:
Janni Søgaard 
Volsted Bygade 29, 9530 Støvring.
Tlf. 40 64 95 12
Mail: js@nypost.dk

Sogneværtinde: 
Mette Thomsen 
Tlf.: 21 27 95 37
Mail: mt@ferslev-kirke.dk

Kirkekalenderen APP
www.folkekirken.dk 

www.facebook.com/
dall.ferslev.volsted



APRIL

Man 1. Påskevandring   13.00

Søn 7. 1. s. e. påske - SRK  9.30 

Tor 11. Sognetræf 14.00  

Søn 14. 2. s. e. påske  11.00  

Søn 21. 3. s. e. påske   11.00 9.30

Lør 27. Konfirmation - ASB 10.00  

Søn 28. Konfirmation    9.30 og 11.00 

MAJ

Søn 5. 5. s. e. påske - SRK 9.30  

Tirs 7. Vandregudstjeneste   17.00

Tor 9. Kristi Himmelfartsdag - med kirkekaffe  9.30 

Søn 12. 6. s. e. påske  9.30  

Tirs 14. Orienteringsmøde 19.00  

Tor 16. Sogneudflugt   

Søn 19. Pinsedag 11.00 9.30 

Man 20. 2. pinsedag - med kirkekaffe   9.30

Søn 26. Trinitatis søndag 9.30 11.00 

JUNI

Søn 2. 1. s. e. trin   9.30 11.00

Søn 9. 2. s. e. trin - SRK 9.30  

Søn 16. 3. s. e. trin  11.00 9.30

Ons 19. Vandregudstjeneste  17.00 

Søn 23. 4. s. e. trin  11.00 9.30 

Søn 30. 5. s. e. trin  9.30  

JULI     

Søn 7. 6. s. e. trin + kirkekaffe   9.30

Søn 14. 7. s. e. trin - JSA   9.30 

Søn 21. 8. s. e. trin - ARH  11.00  

Søn 28. 9. s. e. trin - JSA   9.30 

SRK: Susanne Rytter Karamperis   •   ARH: Anette Rask Hollesen   •   ASB: Anna Sofie Bielefeldt

Tryk: Ballermanns Eftf. Bogtryk & Offset - Tlf. 98 18 98 22

KIRKEKALENDER
Ferslev Dall Volsted


